－ 1 －

《 企 业 界 》 杂 志 社 文件山东省质量管理协会

关于公布 2022 年第二 届“我的QC故事”

征文活动获奖结果的通知

各相关企业、QC 小组及成员：

为全面贯彻新发展理念，助力高质量发展，大力弘扬 QC 小

组持续改进、精益求精的“工匠精神”，彰显广大 QC 小组优秀

经验，讲述 QC 小组活动中的励志故事和心得感悟，鼓舞更多的

人参与到 QC 小组活动中来，《企业界》杂志社（以下简称“我

社”）于 7月举办了第二届“我的 QC 故事”征文活动，得到了

广大企业的热烈反响。

根据《关于组织开展“我的 QC 故事”征文活动的通知》的

相关要求，经我社编辑部优中选优， 山东中烟工业有限责任公

  －

司物

事 》

运营

活动

助力

名单

－ 2 －

物资采购中

》等 6篇

营有限公司

动二等奖、

力企业高质

单予以公布

附件：第

  《企业

中心的《

篇文章获得

司的《技

、中铝山

质量发展

布。

第二届“

业界》杂

《苔花如

得征文活

技术创新

山东有限

展》等 8

“我的 QC

杂志社

如米小，也

活动一等

新，逐梦地

限公司功能

8 篇文章

QC 故事”

也学牡丹

等奖、济南

地铁》等

能材料厂

章获得征文

”征文活动

  山东省

   2022

丹开——我

南轨道交

等 8 篇文

厂的《我与

文活动优

动获奖名

省质量管

22 年 12 月

我的 QC

交通集团

文章获得

与 QC 共

优秀奖。

名单

管理协会

月 12 日

C 小故

团第一

得征文

共成长

。现将

会

  － 3 －

附件

第二届“我的QC故事”征文活动获奖名单

一等奖

序号 单位名称 标题 作者

1 山东中烟工业有限责任公司
苔花如米小，也学牡丹开

——我的 QC 小故事
王树键

2 泰山玻璃纤维有限公司
价值梦想-我的qc征程之

路
吴  峰

3 国家电网有限公司技术学院分公司

始于初心 成于创新 臻

于匠心

-我的 QC 故事

李秀华  陈   媛

李元薇

4 济南轨道交通集团第一运营有限公司
承载 QC 梦想，赋能美好

生活
张  虔  杨怀潇

5 山东泰山热电有限公司
润物无声

——QC 管理促我成长
段立辉

6 重汽（济南）车桥有限公司 战狼之利刃出鞘 左东月

  － 4 －

二等奖

序号 单位名称 标题 作者

1 济南轨道交通集团第一运营有限公司 技术创新，逐梦地铁 宋  军

2 济南轨道交通集团第一运营有限公司 我的 QC 故事 于海平

3
山东鲁软数字科技有限公司

智慧能源分公司

鲲鹏振翼千层浪

鲁软御风万里行
孟祥志

4 山东齐都药业有限公司 我的 QC 故事 司晓红

5 胜利石油管理局有限公司胜利发电厂
与 QC 相伴

助力电厂绿色发展
苏新艳

6 山东泰山钢铁集团有限公司 我与 QC 的成长之路 杜方坤

7 济南轨道交通集团第一运营有限公司 我与 QC 的故事 梁健树

8 山东泰山钢铁集团有限公司 与 QC 小组共成长 孙  辉  翟念荣

  － 5 －

优秀奖

序号 单位名称 标题 作者

1 中铝山东有限公司功能材料厂
我与 QC 共成长

助力企业高质量发展
王  婷

2 山东泰山钢铁集团有限公司 我和我们的 QC 故事 张  淼

3 山东泰山钢铁集团有限公司 QC 管理，你我共参与 宋  睿  翟念荣

4 山东泰山钢铁集团有限公司
浅谈 QC 小组活动步骤

之“现状调查”
翟念荣

5 胜利油田物探研究院 我的 QC 故事 林玉婷

6 山东高速济宁发展有限公司 我与 QC 小组的故事 梁铭

7 颐中（潍坊）实业有限公司
群创带动个人成长

助力公司高质量发展
赵文利

8 山东泰山热电有限公司 以 QC 为帆 达成功彼岸 王明森